
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  147 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

CONTRIBUTO LEGGE 13/89 - AMMISSIBILITA' DELLE 
RICHIESTE E DETERMINAZIONE FABBISOGNO 
COMPLESSIVO COMUNE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/03/2022

 159

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI07/03/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 147 DEL 07/03/2022 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO LEGGE 13/89 - AMMISSIBILITA' DELLE RICHIESTE E 

DETERMINAZIONE FABBISOGNO COMPLESSIVO COMUNE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 

 E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

          Vista la Legge n. 13 del 09.01.1989 “Disposizioni per favorire il superamento e 
l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”; 
 
 Visto in particolare gli artt. 9-10-11 della citata legislazione; 
 
 Vista la D.G.R. n. 8/10280 del 07.10.2009 “Determinazioni in ordine 
all’assegnazione di contributi per interventi di eliminazione di barriere architettoniche 
(Legge n. 13/1989; L.R. n. 6/1989)”; 
 
 Visto il Decreto Dirigente Struttura n. 14032 del 15.12.2009 “Indicazioni per 
l’accesso ai contributi  per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 
residenziali privati e criteri di controllo”; 
 
 Visto che entro il 01.03.2022 sono pervenute al Protocollo Comunale le sotto 
indicate domande di contributo: 
 

- protocollo comunale n. 14966 del 22.06.2021 
preventivo di spesa € 10.608,00 compreso IVA;  
 

- protocollo comunale n. 18069 del 29.07.2021 
preventivo di spesa € 8.300,00 compreso IVA; 
 

- protocollo comunale n. 1553 del 20.01.2022 
preventivo di spesa € 4.264,00 compreso IVA; 

 
 visto che l’art. 11 della Legge 13/89 prevede che gli interessati possono presentare 
la richiesta di contributo entro il 01 di marzo di ogni anno ed i Comuni  verificata 
l’ammissibilità delle stesse le inoltrano entro 30 gg dalla scadenza del termine di 
presentazione  (31 marzo) al competente Servizio Regionale; 
  
           ritenuto di dover dar corso alle suddette richieste pervenute con l’inoltro al 
competente Servizio Regionale per l’eventuale erogazione di contributo; 
 
             Visto il Decreto Legge 30.12.2021 n.228, convertito in Legge n.15 del 25.02.2022,  
ha ulteriormente posticipato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 
al 31 maggio 2022; 
 
         Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del 11.01.2022 con la quale è 
stato approvato il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio; 
 
             visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
             visto il Decreto Sindacale n. 26 del 27.07.2021; 



DETERMINAZIONE N. 147 DEL 07/03/2022 

 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare ammissibili le richieste di contributo presentate sotto indicate: 
 

- protocollo comunale n. 14966 del 22.06.2021 
- protocollo comunale n. 18069 del 29.07.2021 
- protocollo comunale n. 1553 del 20.01.2022 

 
2. di dare atto che, per le motivazioni in premessa richiamate, le quote erogabili 

relativamente ad ogni singola istanza sono le seguenti: 
 
- protocollo comunale n. 14966 del 22.06.2021 € 4.588,71 
- protocollo comunale n. 18069 del 29.07.2021 € 4.011,71 
- protocollo comunale n. 1553   del 20.01.2022  € 3.002,71 
 

3. di stabilire, pertanto, in € 11.603,13 il fabbisogno del Comune, calcolato ai sensi del 
comma 2 art. 9 Legge n. 13 del 09.01.1989; 
 

4. di dare atto che le sopraindicate richieste di contributo ammissibili, verranno 
inoltrate on line, utilizzando l’applicativo Bandi on line, approntato dalla Regione 
Lombardia, per l’eventuale erogazione dello stesso; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito 

dell’apposizione del visto da parte del Responsabile dell’Area competente. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 

   E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

                  f.to Angelo Sormani 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 


		2022-03-07T12:45:13+0100
	SORMANI ANGELO




